
Č.j.: RCV-xxx 

Stránka 1 z 7 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
a 

 
PODLICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2358 a násl. občanského zákoníku 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:  

 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem:   Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupená:   Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 
IČO:   00179540  
DIČ:    CZ00179540, plátce DPH 
bank. spojení: účet č. 17938-521/0100 zřízený u Komerční banky, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu 
v Hradci Králové 
(dále jen „Kupující“, kteréžto označení bude dle smluvního kontextu označovat i nabyvatele 
podlicence) 

a 

Aricoma Systems  a.s. 
se sídlem:   Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
zastoupená:             Ing. Jaroslavem Dvořákem, členem představenstva 
IČO:    04308697   
DIČ:    CZ04308697, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  
číslo účtu:  6563752/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka č. 
11012 
(dále jen „Prodávající“, kteréžto označení bude dle smluvního kontextu označovat i 
poskytovatele podlicence) 

(dále jen pro obě smlouvy bude užíváno souhrnného označení „smlouva“, pokud ze znění  
smlouvy nebude vyplývat, že se týká výlučně pouze „kupní smlouvy“ či „podlicenční smlouvy“) 

Čl. I 
A. Účel a předmět kupní smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že odevzdá Kupujícímu věci, které jsou předmětem koupě - 

softwarové produkty VMware, které jsou konkretizovány v příloze č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „softwarové produkty“ či „věc“), a to včetně všech součástí a příslušenství, a umožní 
mu nabýt vlastnické právo k případným fyzickým nosičům dat, na kterých budou 
softwarové produkty zpřístupněny Kupujícímu. Kupující se zavazuje poskytnout 
Prodávajícímu při dodávce předmětu koupě potřebnou součinnost, převzít předmět koupě 
do svého vlastnictví a zaplatit Kupujícímu sjednanou kupní cenu.   
 

B. Účel a předmět podlicenční smlouvy 

1. Prodávající je povinen zajistit, aby Kupující nabyl veškerá oprávnění z práv duševního 
vlastnictví, která se týkají plnění z kupní smlouvy a která jsou nezbytná při provozování, 
řádném užívání a zachování všech funkčnosti softwarových produktů, a to po celou dobu 
trvání příslušných práv. 



Č.j.: RCV-xxx 

Stránka 2 z 7 

 

 
2. Smluvní strany proto tímto uzavírají podlicenční smlouvu, kterou Prodávající jako 

poskytovatel poskytuje Kupujícímu jako nabyvateli oprávnění k neomezenému výkonu 
práva duševního vlastnictví - podlicenci k softwarovým produktům jako podlicenci 
nevýhradní, na základě které může Kupující neomezeně užívat softwarové produkty tak, 
aby plnily veškerou svou Prodávajícím Kupujícímu garantovanou funkčnost. Kupující se 
zavazuje poskytnout Prodávajícímu za poskytnutí podlicence odměnu, která je součástí 
kupní ceny a jejíž výše je specifikována v článku IV. této smlouvy. Dále jen pro kupní cenu 
softwarových produktů a odměnu za poskytnutí podlicence bude v této smlouvě 
používáno souhrnné označení „kupní cena“. Nad rámec kupní ceny dle této smlouvy 
nebude Prodávajícímu další odměna za podlicenci hrazena. Pokud by byla takto 
stanovená odměna za poskytnutí podlicence prohlášena za neplatnou, platí, že 
podlicence je poskytována bezúplatně za podmínky, že Kupující uhradit sjednanou kupní 
cenu dle smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že podlicence je poskytována na časové období specifikované 
v příloze č. 1 této Smlouvy a je teritoriálně neomezená. Podlicence se bude vztahovat i na 
případné updaty či upgrady softwarových produktů a jakékoli jejich změny.  

4. Kupující není povinen podlicenci využít. 

5. Podlicence je poskytována ode dne předání softwarových produktů Kupujícímu. 

6. Prodávající výslovně prohlašuje, že nositelům práv duševního vlastnictví dle předchozího 
bodu tohoto článku smlouvy nepřísluší a nebude příslušet vůči Kupujícímu žádné právo na 
odměnu či jakékoliv jiné plnění v souvislosti s užitím softwarových produktů. 

7. Prodávající je povinen Kupujícímu nahradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé 
v důsledku toho, že Kupující nemohl softwarové produkty užívat řádně a nerušeně v 
důsledku autorskoprávních a/nebo jiných nároků vznesených třetí osobou. 

 

 

Čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu softwarové produkty za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 

2. Kupující se zavazuje softwarové produkty převzít a zaplatit za řádně poskytnuté softwarové 
produkty kupní cenu podle Čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat softwarové produkty do místa převzetí, tj. do sídla Kupujícího. 

2. Softwarové produkty je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nejpozději do 14 dnů od dne 
nabytí účinnosti této smlouvy, a to na základě předávacího protokolu (dodacího listu). 

3. Kupující je povinen řádně a včas dodané softwarové produkty od Prodávajícího 
za podmínek stanovených touto smlouvou převzít. 



Č.j.: RCV-xxx 

Stránka 3 z 7 

 

Čl. IV 
Kupní cena 

1. Cena softwarových produktů byla stanovena dohodou smluvních stran jako pevná 
a nejvýše přípustná, a to ve výši 347 760,- Kč bez DPH, tj. 420 789,60 Kč včetně DPH.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené v ceně 
nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Čl. V 
Platební podmínky 

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. 
Prodávajícím předložená faktura bude mít splatnost 30 dnů ode dne prokazatelného 
doručení Kupujícímu. 

2. Prodávajícímu vzniká právo fakturovat dnem podepsání předávacího protokolu (dodacího 
listu) Kupujícím. 

3. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího 
ve prospěch účtu Prodávajícího. Účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že v době 
platby tento účet nebude zveřejněn u správce daně, zaplatí Kupující cenu na jiný účet 
Prodávajícího, který bude zveřejněn v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonao DPH. 

5. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 
je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 
faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží 
znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

6. Faktura může Prodávající vystavit i v elektronické podobě a zaslat ji na emailovou adresu: 
financniuctarna@onhb.cz. 

7. Prodávající čestně prohlašuje, že  

b) není nespolehlivým plátcem DPH, 

c) úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně 
odchylná od obvyklé ceny, 

d) u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 109 zákona o DPH  

a minimálně po dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje jednat tak, aby Kupujícímu 
nevzniklo ručení příjemce zdanitelného plnění. 

8. Prodávající se dále zavazuje, že pokud by u něj nastala některá ze situací definovaných v 
ustanovení § 109 zákona o DPH, oznámí tuto skutečnost neprodleně Kupujícímu. 
Prodávající je plně srozuměn a souhlasí s tím, že bude povinen Kupujícímu nahradit částku 
vynaloženou jím jako ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH v 
důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Tato povinnost Prodávajícího 
platí i pro případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění byla bez 
ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny a za předpokladu, že 
Kupující správci daně doměřené DPH z takového plnění uhradil.  Pokud se po dobu 
účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 
109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována 
za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované Prodávajícím. 



Č.j.: RCV-xxx 

Stránka 4 z 7 

 

Čl. VI 
Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je: mobil 
 adresa: Aricoma Systems  a.s., Romana Havelky 5b, 586 01 Jihlava. 

2. Kontaktní osoba Kupujícího ve věcech technických je: 
adresa: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod. 

Čl. VII 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k nosiči softwarových produktů přechází na Kupujícího okamžikem jeho 
převzetí. Předání bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu. 

2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na nosiči softwarových produktů přechází na Kupujícího 
okamžikem jeho převzetí. 

Čl. VIII 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Náhrada škody se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku. 

Čl. IX 
Záruka za jakost 

1. Prodávající se zavazuje, že softwarové produkty budou po dobu, na kterou bude poskytnuta 
podlicence, způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si zachovají smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti. Na softwarové produkty poskytuje Prodávající záruku v délce 36 měsíců. 

2. Má-li dodaná věc během záruční doby vadu, má Kupující právo volby nároku z toho 
vyplývajícího, a to jednoho z následujících nároků nebo jejich přiměřené a vhodné 
kombinace:  

a) dodání náhradní věci,  
     b) dodání chybějící části věci,  
     c) odstranění právních vad věci,  
     d) oprava věci, jestliže je vada opravitelná, na náklady Prodávajícího 
     e) přiměřená sleva z ceny věci,  
     f) odstoupení od smlouvy.  

3. Prodávající je povinen přednostně v průběhu záruční doby bezplatně odstraňovat závady 
nejpozději do 10 dnů od jejich nahlášení servisnímu středisku Prodávajícího, je-li to s 
ohledem na její charakter možné. 

4. Záruční doba touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne protokolárního předání 
a převzetí příslušného softwarového produktu Kupujícím. 

5. Servisní středisko Prodávajícího pro hlášení závad je v Aricoma Systems  a.s. 

RC/Divize:  Jihlava 

Adresa:  Romana Havelky 5b, Jihlava 

tel.:  +420 723 464 781 

e-mail :   jihlava@aricoma.com 

6. Prodávající provede o každém servisním zásahu písemný záznam, který předá Kupujícímu 
a nechá si ho od něj potvrdit. 

 

mailto:jihlava@aricoma.com


Č.j.: RCV-xxx 

Stránka 5 z 7 

 

Čl. X 
Prodlení, sankce 

1. Je-li Kupující v prodlení s placením faktury po dobu delší než 90 dnů, je Prodávající 
oprávněn vyúčtovat a Kupující povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné 
částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

2. V případě, že je Prodávající v prodlení s plněním povinností podle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn vyúčtovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

3. V případě, že Prodávající je v prodlení s odstraněním závad podle čl. IX této smlouvy, je 
Kupující oprávněn vyúčtovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,-Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo uplatňovat náhradu škody vzniklou 
nedodržením smluvních povinností, a to i nad výši sjednané smluvní pokuty.  

 

Čl. XI 
Platnost, změna, a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem vzniku a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Závazek založený smlouvou lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran či jinak, jak ujednáno ve smlouvě, či dle občanského 
zákoníku. 

3. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

Čl. XII 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání, pokud není v této smlouvě ujednáno jinak (např. ohledně reklamace vad). 
Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným 
elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou 
konverzí listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně potvrzovat přijetí 
elektronické komunikace.  

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Práva a povinnosti stran smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku s přihlédnutím k příslušným ustanovením 
autorského zákona. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

5. Prodávající výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu v Registru smluv uveřejní Kupující. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 



Č.j.: RCV-xxx 

Stránka 6 z 7 

 

 
 V Jihlavě dne  …………… V  Havlíčkové Brodě dne ……………. 
 
 
 Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 
 
 
 
 
  
   
 
            za Aricoma Systems a. s.                                        za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
                                                                                              příspěvkovou organizaci  
                  Ing. Jaroslav Dvořák                                          Mgr. David Rezničenko, MHA
 člen představenstva ředitel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j.: RCV-xxx 

Stránka 7 z 7 

 

 
Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů 
 
 

  


